
Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev6s

Drejtoria pEr Administrat€ dhe Personel
Zyrue Prokurimit
Nr 03

Dat€ 2024

KoNTRATE pRoruRrMr NR 4
52500-24-33 24-L-3 -6 I C7 7 6

KUVENDI KOMUNAL MALISHEVE, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nE njErEn an6; dhe

ARMIRING SH.P.K. La$ja Stolllqi pn,Ngucat,Mallshev€ me numer biznesi 811858656, (ne vazhdim

"Furnizuesi"), ne anEn tjeter, janE pajtuar te lidhin njE kontrate publike p6r furnizimet e sh6nuara me

poshtE:

FURNIZIMI ME MATERIAL DHE RENOVITUI I SNTEPISE SE OIEEUR NGA ZJARRI TE Z.MEHMET HATIT

ELSHANI ruE fSnAflru gnNlE me numEr identifikues: 62500-24'3324-L-3-G

Neni 1 LEnda

1.1 L6nda e kontrates do tE jetE kryerja e furnizimit dhe renovimit tE shtEpisE nga Furnizuesi, i

furnizimeve nE vijim:

Nr, Grupi

1 FURNIZIMI ME MATERIAL DHE RENOVIMI I SHTEPISE SE DJEGUR NGA

ZJARRI TE Z.MEHMET HALIT ELSHANI NE FSHATIN BANJE

Neni 2 KushtetedErgesEs

2.1. Afati kohor pEr dor6zim do te jete dhjetE (10) dite nga koha e l€shimit tE urdhEr blerjes nga ana

e Autoritetit Kontraktues,

2,2 Vendi i dorezimit t6 furnizimit do t6 jet6 RENovlMl I sgrEptsE sE olecun rucl zlARnl rE
Z.MEHMET HALIT ELSHAIVIruE TSUATIN EANIE.

2.3 lnkotermi3 i zbatuesh€m do te jetet

Neni3 Origjlna

3.1 Furnizuesi duhet tE dor6zoj6 njE certifikatE td origjin6s sE furnizimeve, mE sE voni at6her6 kur e

k6rkon pranimin e p6rkohsh6m t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund td ket6 si rezultat

ndErprerjen e kontrat6s.

3 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nd0rkombetare



3.2 Origjina e mallrave do t6 p6rcaktohet sipas Kodit te Doganave tE Bashk6sis6 Evropiane

(Community Customs Code-) ose sipas marr6veshjeve nddrkombdtare tE cilat i ka nEnshkruar vendi

nE fja16.

Neni4 Qmimi

4.1 Qmimi total i furnizimeve duhet t6 jet6: 8,575.00 €; [tetemijeepes6qind6eshtatedhjet6epeseJ
Euro,

4.2 Qmimi i pdrmendur nE Nenin 4.1 mE sip6r duhet te jete e vetmja pagesd qE Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontrat6s,

4.3 Ai duhet te jete i prer6 dhe tE mos i n6nshtrohet ndryshimeve.

[Ndse disa ortikuj iu n€nshtrohen ndryshimeve]

Qmimet e artikujve qe jan6 subjekt tE rregullimit tE gmimit jan6 subjekt i rregullimeve nE vijim:

4,4 Pagesat do t6 b6hen n€ pajtim me Kushtet e p6rgjithshme dhe/ose td Veganta te kontrates.

Neni 5 Rendi i pErparEsisE i dokumenteve tE kontrat€s

5.1 Kontrata p€rb6het nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo marreveshje e kontratEs;

(b) Kushtet e Veganta tE Kontrat€s;

(c) Kushtet e P6rgiithshme tE KontratEs;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke ptirfshirE edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

(0 ,gdo rti g s6 tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme qE e p6rbEjnE kontrat6n konsiderohet se shpjegojnE njEra tjetr6n; dhe
nE raste td paqartesis€ ose divergjences, ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesisE nE tE cilin
janE dh6n6 mE sipEr,

Neni6 Komunikimet

6.1T6 gjitha komunikimet me shkrim qE kan6 tE b6jnE me kete Kontrat6 nd6rmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njd,ra an€ dhe Furnizuesit nga ana tjet6r duhet tE cekin titullin e Kontrates dhe
numrin e saj tE identifikimit dhe duhet t€ ddrgohen me postE, faks, email ose te dorezohen
personalisht,

6.2 NEse personi qE dErgon komunikat6n kErkon v€rtetim tE pranimit t6 saj, ai duhet ta thote k6te
nE komunikat6n e tij. Sa her6 qE ka afat tE fundit p6r pranimin e komunikat6s me shkrim, dErguesi
duhet te k6rkoj6 v€rtetim tE pranimit tE komunikates se tij. NE tE gjitha rastet, dErguesi duhet t'i
marr6 tE gjitha masat e nevojshme p6r td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe nE kontrat6 parashikohet dhEnia e ndonj6 njoftimi, p6lqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, p6rveg n6se specifikohet ndryshe ne njoftimin e till6, p6lqim, miratim, certifikat6 apo
vendim do tE jet6 nE formE te shkruar dhe fjalEt "njoftoj", "v6rtetoj6", "miratoj" ose"vendosE "do
tE shenohen nE pErputhje me rrethanat. Ndonj6 miratim, pajtim, certifikate ose vendimi itill€ nuk
duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontrate 6shte e pErgatitur n6 gjuhEn SHQIPE nE tri origjinale, dy prej tE cilave janE p6r

Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale pEr Furnlzuesin,

PEr Autoritetin Kontraktues Pdr Operatorin Ekonomik

Besnik Krasniqi Emri : Armir Stolliqi

Pozita: Menaxher i Frokurimit Pozita: Drejtor
Ndnsh kri Nensh krimi:

Data,
Vula: Vula:

Emri :

ffi)\
Data. f

K*":*',I.d



KUSHTET E PIIRGJITHSHIVIE

Numri i kontrat6s: 625 00-24-3324-l-3-61C77 6

Ptirkufizimet

l l "l(ontratc. do te thote marrevesh.ia e liclhur nclerm.iet Autoritetit kontraktues clhe f'umizuesit, sig eshte shenuar ngfbrrnularin e kontrates te nenshkruar nga palot, rluke perfshire te gjitha shto.icat per kete cthe te giitha clokunrentet einl<olporuar nre ref'erenc0 n0 te.

l'2."Proiluklel" pOrkufizohen.si te mira.materiale qe kane vlere el<onornike, cluke perfshire por pa u kufizLrar n0 mallrat,
artikuit, lendet e para, makinerite dhe pajis.iet, ob.iekt'et ne fome te ngurte te l6ngshnre ose t0 gazslirne.

t,3 "Autoriteti Koutraktues" do te thote organizata e blerjes s0 mallrave, sig 0sht0 e quajtur Fleten mbi te Dhenat e
Tenderit.

1.4 "Furnlzues" do te thote nje_person fizik osejuridik qe eshte pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave tg kesaj
kontrate fumizon mallra q0jane objekt i kesaj kontrite,

1,5 '?al0(t)" do te thote nenshl<ruesit e kontrates.

1,6 t'Inkotermet" do td thote tennat nclerkombetare tregtare qe perbe.ln0 rregullat e interpretimit te termave tregtare qe
percaktoine menyren, kostot dhe n'eziqet q0 liclhen nre trairsferimin r produl t.ie nga fyrnizuesi tek autoriteti l<ontral<tues.

1.7 t'Furnizim" do t0 thot€ dolezinr i produkteve nre cildsi, sasi clhe Iloj t0 speciflkuar ne kontrate, si dhe td vendosura clhe
paketuara nd rndnyren e percaktuar n€ kontrate.

1,8 "Qmimi ikontrat0s".do t€ th.otd gmimi qd ipaguhet fumizuesit sig speoifikohet n0 formularin e kontrates, ne
perputhje me shtesa td tilla dherregullimet ose heqjet,'si muncl t€ bdhetn0 baze id kontrates,

1.9 "Sh0rbimet pas shitjes" do te thote sherbimet ndihmOse, si: instalimi, mirembajtja, riparimi i fllmizimeve, sigurimi i
pjeseve rezerve qd i prodhon apo i ctistribuon fumizuesi dhe/ose detyrime te rigiashme ne lidhje me nrmizlmet e
produlcteve.

I , l0 "I(PKD do rc thote I(ushtet e pergjithshme te Kontrates,

l,l I ('l(VK" 
do te thote I(ushtet e Veganta te Kontrates,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshEm

2' 1 KVK e saktesojn0 cili 0shte ligii qe i percakton rc giittra f.eshtjet qe nuk jan€ t0 mbuluara n0 kontrate,

2,2 Kontrata dhe te glitha komunikimet e shkruara nd0rmjet paleve hartohen ne giuhen e speoifikuar n0 KVK,

Neni 3 Transferim i

3'l Transferimi do tejete valid vet€m ndse ka marrgvesh.je t6 shkruar permes te cilds Furnizuesi e transferon kontratgn e
vet ose nje pjese td saj te nje pale e trete,

3,2 Fumizuesi nuk mundet q0, pa rniratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontraten ose nje
pjes0 t0 saj, ose ndonj0 perfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkesE pEl pagesB, nE favor tE bankierEve t€ Furnizuesit, t0 shumave q6 duhet tE paguhen ose
qE do t0 bEhen borxh sipas kontr.atEs; ose

b) nE rast tE dhEnies s0 t0 drejtOs s€ Furnizuesit siguruesve t0 Furnizuesit p€r t0 kdrkuar pagesen nga
ndonj0 person tjet0r idetyruar ne rastet kur siguruesit e kan0 shkarkuai humbjen ose'delyrimin-e
Fulnizuesit,

3.3 POr qellimet e nenit 3.2, aprovimi inje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Furnizuesin ngaobligimet e veta per pjeserr e kontrates qd tashme €shte realizJar ose per pjesen qe nLrk dshte bartLrr.

3,4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet t0 plotesolne kriteret e pershtatshmeris€ q0 zbatohen pgr dhgnien e kontrates
perveg ne raste kur transferimi behet ne bank0 apo kompani t0 sigurimit ose institncion firte, finanriur.

Neni 4 N0n-kontraktim i

4,1 Nenkontrata €shtO valide.vetem nese ka man€veshje te shkruar permes se ciles Furnizuesi ia beson realizimin e njg
pjese t0 kontrates se fil nje pale te trete.

4,2 Elementet e kontrates q0 do te n0nkontraktohen dhe iclentiteti i ngnkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit l<ontraktues
me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkonlrakhresve gjate implementimit te kontratis, Fumianesi
duhet te njofto.j me shkrirn Autoritetin I(ontraktues. Autoriteti kontraktues do; lajmdroje Fumizuesin per vendimin e vet
brenda 30 ditd pune nga tnarr.ja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leitrotret autoriziini. Furnizuesi nuk

Neni I



nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te
p0rmbushin kerkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndOrmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megiithatO mund t0 siguroj, ku e
konsideronO si t€ nevojshme, pagesat direkte pOr n€nkontraktorei

4,4 Furnizuesi 0sht0 p€rgiegies p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc0n e n0nkontraktuesve t0 vet si dhe t0 agient0ve ose t0
punesuarve, ne te niejBn menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, a&ienrcve tH tij ose pungtoreve
t0 tii' Aprovinri i nOnkontraktimit rc ndonje p,jese te kontrates ose aprovimi i nenkontraliiuesit nga ina e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrat0s.

4 ka mane ndonjo q on ate tep kontrate ndaj Fumi duhet q0,n adimit te periudhes e kerkeied it kontraktues, perfi

DhEnia e dokumenteve

5,1 Nese 9sht0 e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nOnshkrirni i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'i.japd Fumizuesit
pa pagese atdher0 l<ttr eshte e nevo.jshme, njO kopje te skicave td pergatitura per realizimin s kontrates dhe kopje t0
specifilrimeve dhe doktrmenteve tjera te kontrates. Furnizuesi mr,rnd t0 bloie kopje tiera te ketyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve dera, ne last se ato mund t0 gjenden. Pas leshirnit t0 certifikatds se garancise, ose pas pranimit flnal te
saj, Fr.rrnizuesi i kthen autoritetit kontraktues til gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet [iera te kontrates,

5,2 P0rveg nese eshte e nevojshme pOr q0tlime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen niO pale te trete nga Furnizuesi pa pajtim paraprak te
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i l0shuar Furnizuesit urdhra administrative qe inkorporojnd ato dokumente
plot0suese dhe udh0zimet qe .iane t0 nevojshme pOr ekzekutinr te mird te kontrates clhe per konrpensim clemi nga ndonje
det'el(t te saj,

Neni 5

Neni 6 Ndihma lidhut' me rregulloret vendore

6.1 Furniztresi mund te kerkoj0 ndihrnOn e Autoritetit konh'al<tues per nrarr.jen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe
inflormatave mbi zakonet, urdh0rat€ apo liglet anesore te Republikes se l(osoyes t0 ciiat mund te nclikojne te iirmizuesi
giat0 realizimit tE obligimeve t€ tij nre kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmen e kerkuar nga Furnizuesi me
shpenzime te Furnizuesit,

6,2 N0se esht0 e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmeroje me koh€ Autoritetin kontraktues per te dhenat mbi furnizimet ashtu
q0 Autoriteti kontraktues t€ mund t€ marrd lejet e kdrkuara ose licencat e importit.

6,3 Autoriteti kontraktues do td vendosO qe te marre le.jet e kerlcuara apo licencat e importit brenda nje periudhe t0
alsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit te kontrates,

Neni 7 Obligimet e pdrgiithshme tE Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj€ kontrat€n me kujdesin dhe sygelt0sin€ e duhur duke perfshird, aty ku eshte specifikuar,
clizajnin, prodhimin, dorOzirnin e furnizimit dhe kryerjen e puneve t0 tjera perfshire kompensimin per ndonle defekt n0
fllmizime.

7.2 Fumizuesi duhet t€ veproje sipas urdhrave adminishative q€ ijep autoriteti kontraktues. N€se Fumizuesi konsideron se
kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pOrtej fr.rsheveprimit te kontrates, ai, cluke iu ekspozuar denimit per shkelje t0
kontrat0q do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet p€r shkak te ketij njoftimi

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekto.ie dhe t€ veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve n0 fuqi n0 Republiken e Kosov€s
dhe do te siguroj€ qE personeli i tij, te afErmit e tyre, dhe pLlnetoret vendor€ te fij giithashtu t'i respektojne clhe t0 veprojn€
sipas kdtyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Frtmizuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private clhe
kontidenciale. Perveq ne rastet kur kjo eshte e nevo.ishme per qellime tg ekzekutimit te kontrates, ai nuk clo te publikoje
ose shpalos0 asnje detaj te kontrates pa pajtirn paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 N0se Fumizuesi eshte grup, p0rb6rja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim t0 Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8,I Furnizuesi do. te paraqese njO certifikatO zyfiarc w prejardhjes n0 momentin e pranimit t0 pprkohshdnr, N€se ky obligim
nuk plotesohet, kjo do te goje n0 nderprerje te kontratgs, nre paralajmerim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9,,l Furnizuesi do t0,.io rne vone se dita e n0nshkrinrit tg kontrates, furnizoj Autoritetin l(ontraktues me siguri pOr

el<zekutim td plot0 dhe te mire te kontrat€s, Slrunra e sigurisr) do te sakt€solret ne KVI(. Siguria e ekzekutirnit do t€ ndalet
nga pagella e Autoritetit ltontlaktues per gl'ar0do humbjele qe eshte paso.j0 e mosel(zel(utimit tc plote dhe t0 duhur t0
obligimeve kontraktore nga ana e Iturnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutinrit te kontrates do te.jete ne formen e dh0n6 n€ pjesen IV t0 kontrates.

9.3 Perveq asaj pjese t0 specifikuar ne I(VK lidhur me sh0rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€ leshohet brenda 30
ditdsh nga leshimi i certifikat€s se perkohshme t0 pranimit,

Neni 10 Sigu rim i

I 0, I Mallrat e furnizuara sipas kontrates duhet te.iene te siguruara plotosisht nre nje valute lirisht te konvertueshme kunder
httmbjes ose dcmtirnit te rastesishem te proclhoj ose blejo, transportoj, rua.j dhe shperndai l1e ntenyren e specifikirar ne
I(VK,

10.2 Pa rnarre paras)/sh obligirnet e sigurimit t€ Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi clo te mba.ie pergiegjesi te plote,
dhe do ta siguroje Autoritetin.l(ontraktues nga te gjitha ankesat nga palet e treta per dem nclai prones-osi ten,time personale
q0 shkaktohen nga ekzekutimi i kontratds nga ana e Furnizuesit, nOnkontraktuesve dhe punetoreve te tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

ll'l N€se kerkohet ne KVK, Furnizuesi do t0 dorezoje nje program t0 realizimit t0 kontrat€s q0 do t€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. I(y program do t0 p€rmbaje se paku keto:

i) rendin sipas t€ cilit Furnizuesi propoz.on t0 realizohet kontrata, duke perf'shire dizajnin, prodhimin,
dor0zimin nE vend t€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionirnin; dhe

ii) t0 dhBna dhe informata ts tjera t0 cilat mund t'i k0rkoj0 me arsye autoriteti kontraktues,

]l'2 I_(VK do. t0 sakt0sojne limitin kohor brenda t0 cilit programi i realizimit duhet t'i dorezohet per aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e tundit p€r aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga'autoiiteti kontraktues
nuk e liron Fumizuesi nga obligimet e tij sipas kontrat0s.

I I.3 N0se Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i p€rmendur ne Nenin I 1.2 brenda afateve
E permendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprowar me katimin e afateve, Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit, 

-

ll,4 Asnie ndryshim material ne program nuk mund t0 b€het pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithate, nese
progresi i realizimit B kontrates.nuk behet sipas progLarnit, autoriteti kontraktues muncl ta urlhgzoje Fumiiuesin q0 ta
ripunoj0 programin dhe ta dor€zoj€ programin e ripunuar pOr aprovinr te ai.

ll,5 Para pranimit t€ perkohshem ts furnizimeve, Furnizuesi duhet E fumizo,j me rnanualet e funksionimit dhe
t0 mund€soj Autoritetit I(ontraktues
Pdrveg n0se eshte peroaktuar ndryshe
dhe numrat t€ tilla t0 deklaruara n0
t0 pOrkohsh0m deri sa manualet dhe

Neni l2 MarrEveshjet tatimore dhe doganore

12'l Drrlie iu n€nshtruat dispozitave te tiera te percal(tuara ne KVI(, Furnizuesi clo te.iete plotesisht pgrgiegies per
pagesen e te gjitha taksave,. detyrinteve t0 pull0s, taksat e licencave, tarif'at rloganore clite talsat tiera'qelinclin apo
imponohen deri n0 dordzirnin e Mallrave [e konhakhrara n0 venclin e clorezimii, siq 0sht0 percakiirar nga Autoriteti
I(ontral<tues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

l3'1 Perveg ne rastet kur 0sht0 parapare ndryshe n0 KVK, Furnizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga t0 gjitha
ankesat qejane.rezultat i p0rdorimit rc patentave, lisencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaie sigfshte
specifikuar ne kontrate, perveg nese shkelja e tille eshte rezultat i veprimit sipas dizajnit osb specifikimiite dhene nga
autoriteti kontraKues.

Neni l4 Periudha e ekzekutimit tii detyrave

l4' I Periudha e ekzekutimit t0.detyrave do te filloje ne daten e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t0 periudhes t€ oilat mund t0 lejohen sipas Nenit 15.

14,2 P$veg kur pal0t pajtohen ndryshe, realizimi i kontrat€s duhet t0 filloje jo me vone se 90 dite pas njoftimit t0 dhenies
se kontrates. Pas kOsaj date Furnizuesi ka te drejte te mos e realizoje 

-kontraten 
dhe t€ mane perfiindimin e saj apo

kompensimin pOr d0min qe ka pesuar, Furnizuesit do ta humb kete te drejte perveg nese ai e ushtron atg brenda fO iiteve



nga data e sl(adimit te periudhes 90 ditesh,

14.3 N0se nrundesolren periudhat e ndara te realizinrit per sasi te ndara, keto periudha nul< do ts nrblidhen ne rastet kur nje
Fumizuesi ijepen md shumd se nie sasi.

Neni 15 Zeiatja e periudh6s sE ekzekutimit

l5.l Fumizues mund te kerkojd zgiatje te periudh0s s€ ekzekutimit n€se realizimi i kontratds s0 tij vonohet, ose pritet se do
t0 vonohet, pdr ndonj€rdn nga keto arsye;

a) Autot'iteti kontt'aktues porosit furnizime el<stra ose plotesuese;

b) l(ushte te,jashtezalconshme lclirnatilce ne venciin e autoritetit l<ontral<tur:s l<ane pt'el(ur instalimin apo
dor'0zimin e furrr izinle\/e;

c) Pengesa apo l<ushte flzike
te parashihen ne menyr0 te

d) Urdhra administrative qe
gabimit te furnizuesit;

e) Autoriteti kontlaktues ka dEshtuar t'i plotOso,iE obligimet e veta sipas kontrates;

t) TE giitha suspendimet e dor€zimit dhe/ose instalimit te furnizimeve q€ nuk.ianE pitr shkak tE gabimit t6
F'urn izr.resit;

g) Folca madhole;

h) Shkaqe tjera q€ jan€ p0rmendur n€ kdto l(ushte t0 ptlrgjithshme clhe t€ oilat nuk.jand per shl<ak tii
gabimit td Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 dircsh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Furnizues duhet ta lajmeroj0 autoritetin kontraktues se ka
per qOllim t€ b€je k€rkese per z$atje t0 periudh€s s0 realizimit pOr td cil€n ar' konsideron se ka te drejte dhe, perveg n€se ka
ndonjO marrOveghje tjet€r nd0rmiet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 dit€sh i jep autoritetit kontraktues te
dhena gjitheperfshir€se ashtu q€ te mund t0 kontrollohet k6rkesa.

l5 3 Brenda 30 ditesh, me njoftim nre shkrim p0r furnizuesin, autoriteti kontraktues clo ta le.jo.je kete zglatje t0 periudh€s s0
realizitnit ndse_mund td arsyetohet, ose ne nrenyre prospektive ose retrospektive, ose ta iniornroje F-r''rnirr.iin q€ nuk i
eshte dhene e drejta per zgiarje te periudhes,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16'lN0se Furnizues me pergJ'egiesin0 e tij nuk arrin t'i dor€zoje ndonje ose td giitha mallrat ose te realizoje sherbimet
brenda limiteve kohore td specifikuara n€ kontrat0, Autoriteti kontraktues, pa niotim zyrtar dhe pa parigiykim ndaj
kompensimeve tjera te tlj sipas kontrates, do t0 kete te drejte, per secil€n Oite qe taton ndormjet skadlmii te f-eiiuOtres sE
kontrates dhe dat€s aktuale t€ pOrtundimit, t'i man0 dOmet'e likuiduara td barabarta me b,Z|o/o ne dite ie vleres s0
fumizimeve t0 pa dor€zuara deri nd nj€ maksimum prej l0 % te vleres totate tE kontrates.

16,2 N0se mosdordzimi imallrave parandalon p0rdorimin e zakonshem te furnizimeve ng teresi, demet e likgiduara t0
parapara ne paragraFin I 6. I do te llogariten ne baze te vleres totale te kontrates

16,3 N0se Autoriteti kontraktues ka fituar te drejrcn te kerko.ie s0 paku l0 o/o tE vleres s0 kontratEs ai munclet, pasi ta
njoftoje me shkrim Furnizuesin:

- te konfiskoje garancine e realizimit;

' t€ nd0rpres0 kontratdn, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do t0 ket€ te drejte per kompensim; dhe

' te hyje ne nje kontrate me nj€ pale te ffete per dh€nien e pjeses s0 mbetur t0 furnizimeve. Fumizuesi nuk do tg
paguhet per kete piese rc kontratds. Furnizuesi giithashtu do t€ jete i detyruar t€ paguaj€ koston plotesuese dhe
dOmet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij,

Neni l7 Suspendim i

I 7' I Autoriteti kontraktues nrundet, me urdh0r administrativ, ne gfaredo kohe ta udh€zoje Furnizuesin qe rc pezulloje:

a, prodhimin e furnizimeve;
b. dor0zimin o fumizimeve n0 vendin e pranimit n0 kohdn e speoifikuar p€r dor0zim nE programin e realizimit

ose, nese nuk eshte specifikuar koha, n0 kohOn kur ato duhet tE dor$zohen; osec, instalimin e fumizimeve qd jan0 dor€zuar n0 vendin e pranimit,

17.2 Gjale pezullimit Furnizuesj dot0 mbrojn0 dhe sigurojne furnizimet e vendosura ne depon e Fumizuesit ose n€ ndonjg
vend tieter, nga p€rkeq-€simi, humb-ia apo demtimi per aq sa te .iete e mundur dhe sa eshte kerl<uar nga autoriteti
kontraktues, edhe n0se furnizimet jan€ dordzuar n€ vendin e pranimit n0 pajtim me kontraten, por instalimi-i tyre eshte
pezulluar nga autoriteti kontraktues,

q0 mund tH ndikojnE n0 dor€zimin e f'urnizimeve, t0 cilat nuk l<ane mundur
mjaftueshme nga njO furnizues kompetent;

kan0 ndikuar ne datOn e realizimit, p0rveg atyre qe jane shkaktuar prej



17.3 Shpenzimet plotesuese qd Jand shfaqur n0 lidhje me l(eto masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit rc kontrates,
Fumizuesi nuk do t€ marrO pagesO td shpenzimeve plotesuese nese pezullimi eshte:

a) Zglidhur ne menyre td ndryshme ne kontrat€; ose

b) esht0 i nevo.ish€m per arsye t€ kushteve t0 zakonshme klinratike nd vendin e pranimit;

e) eshte i nevojshenr pdr shkak te ndonje gabirni t0 Furnizuesit; ose

d) €slttO i nevojsh0nr p0r siguri tg el<zekutimit t0 rnir0 t0 kontrates ose t0 ndonje pjese t0 saj perclerisa nevoja e till0
nuk shkaktohet nga ndonj0 veprinr apo gabinr nga autoriteti kontraktues.

17,4 Furnizues nuk do t0 kete te drejte per shtesa n0 gmimin e kontrates perveg nese ai e lajmgron aqtoritetin kontraknles
brenda 30 ditesh pas pranimit tE urdhrit pdr td pezulluar progresin e clordzimit se ka per qellim te beje ankese per ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit nre Fumizuesin, clo t0 percaktoje ato pagesa plotesuese dhe/ose zgjatje rc
periudhes s0 realizimit q0 do.t0 b0hen nga Furnizues p€rkitazi me ket'e ankese ne menyie te clrejte clhe te arsyeshme iipas
mendimit te autoritetit kontraktues,

17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk eshte per shkak t€ gabimit t0 Furnizuesit, Fumizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, rnund t0 kerkoje te vazhcloj0 me furnizimet brenda 30 clit€sh, ose te nderprese
kontraten.

177 Ne rastet kur procedura e dhdnies ose realizinrit te kontrates behet e pavlefbhnre per shl<ak t€ gabimeve
pdrmbajtjesore, parregullsive ose ntaslrttinrit, Autoriteti kontraktues clo ta pezulloj€ realizimin e kontrates. Ne rastet kur ato
gabime, parregullsi ose tnashtrinre i atribuohen Furnizuesit, at€here Autoriteti kontraktues nrurld td refuzoie t'i beje
pagesat ose mund t'i ktheie shumat qe tashme janO paguar, ng proporcion me rendesine e gabimeve, parregullsive ose
rnashtrimit.

17,8 Qeltimi i pezullimit te kontrates €sht€ q€ t€ verifikohet n€se gabimet pdrmbajtjesore te supozuara si dhe panegullsite
apo mashtrimet kan€ ndodhur ne te vertete. Nese ato nuk nrund t0 konfirmohen, realizimi i kontrates do t6 rifilloje sa m0
shpejt qe eshte e mundur, Gabimet p0rmbajtjesore ose parregullsite do t€ jen€ te giitha shkelje te kontrates ose dispozitave
rregullative qg rezulto.ine nga nj€ veprim ose mosveprinr qd shkakton ose q€ mund te shkal(toje hurnb.ie n€ buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni l8 Cildsia e furnizimeye

l8,l Furnizimetduhett'iplotdsojn0specifikimettekniket€paraqituranekontratenetegiithaaspektetclhetejen€konform
ne B gjitha aspekiet mo skioat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe k€rkasat dera ne-kontrate, te iilat duhet t€
mbahen n0 dispozicion te Autoritetit kontraktues pOr qellime identifikimi giate periudhes s€ realizimit te kontrarcs,

l8'2 Te giitha Pranimet teknike preliminare te parapara n0 KVK duhet t0 b0hen me kerkese te derguar nga fumizuesi i per
autoritetin kontraktues. N0 k€rkesO do t0 sakt0sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorezuara per kete pranim sipas
kontrates dhe te_tregoj€ numrin e sasis0 dhe vendin ku do B behet prairimi ne menyren e duhur, tvtaterialet, artikujt ilhe
mostrat e specifikuara n€ kErkes0 duhet t0 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€so,jnd kerkesat per kete pianim
para se te inkorporohen n0 tirrnizime,

18.3 Edhe n0se materialet apo artikqit qe do te inkorporohen n€ furnizime ose n€ proclhim tg komponenteve qd do td
firrnizohen jan0 pranuar teknikisht ne kete menyre, ato prape muncl t0 refuzohen n-ese nclonje kontiollim tjetei zbulon
det'ekte ose gabime, dhe n€ kete rast ato dulret t0 ndOrrohen menjOher€ nga f'urnizuesi, Furnizueiit mund t'i.iepet mundesia
t'i riparoje dhe t'i p€rmirdsojO materialet dhe artikujt q0jane refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do t'it pranohen per
inkorporim n€ furnizime vetem nese jan0 riparuar dhe jane p0rmir€suar ne ate menyre qe te jete i kenaqur autoriieti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do te siguroje q0 fi.rmizimet te dor€zohen n0 vendin e pranimit me koh0 q€ t'i muncl0sohet autoritetit
kontrakhres te vazhdoig me praninrin e Iirmizirneve. F'urnizuesi l<onsiclerohet se i l<a parapare plotesisht veshtiresite qe
mirnd t'i hase ne kete aspekt, dhe ati.j nuk do t'i le.johet qe te paraqese ndonjg arsye per vonsse.

19.2 Autoriteti kontral<tues do t0 ketd te drejte qe her€ pas here tg inspekto.ie, kontrolloje, nras€ clhe testoje komponentet,
materialet, dhe rnjeshterin0, dhe td kontrollo.le p€rparinrin e p€rgatitjes, fabrikimit apo prodhinrit te gfaieclo ariikulli qe
pergatitet, f'abrikohet ose prodhohet per t'u dor€zuar sipas kontrates, ne menyre qe te percaktoje ngse komponentet,
materialet dhe mieshteria kan0 cildsind dhe sasin€ e k0rkuar, I(.io do t€ bdhet n0 vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes
ose nd vendin e pranimit apo n€ vendet q0 jan0 specifikuar n€ KVK.

19.3 Per qellime t€ testimeve dhe inspektimeve te tilla, Fumizues do t€:

a) I.iape autoritetit kontraktues, perkohesisht dhe pa pagesd, ndihme, mostra ose pjese pdr testim, makina, pajisje,
vegla, pun€, materiale, skica dhe t€ dhena tE prodhimit qe zakonisht kerkohen per inspektim dhe testim;

b) Td nrerret vesh nre autoritetin kontralrtues p0r vendin dhe l<oh0n e testimeve;

c) T'i.jape autoritetit kontraktues qasje n0 gthredo lcohe te arsyeshme nd vendin ku do t0 realizohen testinret,

19.4 Ndse p0rfaqdsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshte prezent ne dat0n e vendosur per testim, furnizuesi mundet q6,
p0rveg nOse ka marr€ udh0zim tjeter nga autoriteti kontraktues, te vazhdo.j0 testimin, i cili do t0 t<onsiderohet se eshte bere
ne prezencen e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjehere do t'i dergoje kopjet e certifikuara si duhet te rezultateve te



testit te Autoriteti kontraktues, n€se nul< ka qen€ prezent gjate testit, do t'i pranoj0 rezultatet e testit.

19.5 N0se komponent0t dhe materialet i kan0 kaluar testet e siperpermendura, autoriteti kontraktues do ta lajmeroje
furnizuesin ose ta miratoj0 certiflkimin e furnizuesit Iidhur me k€te,

I 9,6 N0se autoriteti kontraktues dhe Fumizuss nuk pajt0hen pdr rezultatet e testit, secili do t'ia 1apO tjetrit nrendimin e vet
brenda l5 ditesh nga nrospajtimi i till0, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t0 k0rkojn0 qe keto testo t0 p0rs0riten n0
te niejtat kushte dhe rethana, ose n€se ndonjOra palg kerkon, te testohen nga nj0 ekspeit i zg,leclhur me marreveshje t0
ndersjelle, Te glitha rapoftet o testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraktues, i iili clo t'i koniunikoje rezultatet e kityre
testeve pa vonese te furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do t€ jen€ pdrfundirntare. I(osto.ja e ri.testinrit clo te bartet nga pala
pikepamja e se cil€s d€shmohet se eshte gabim pas ri-testimit.

19.7 Cjarc realizimit t€ detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave te paautorizuar inforntata lidhur me metodat e nd€rmarrjes s0 prodhimit dhe operimit, t0 oilat informatai kane
marre &,ate inspektimit dhe testirnit,

Neni 20 Parimet tE pUrgjithshme tE pagesave

20,1 Pagesat do te b€hen n€ Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Fumizues sipas kdsaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20,2Pagesat qe duhet te b€hen sipas fahuOs se l€shuar nga Fumizues do t€ b€hen n€ llogarin€ bankare te dhene ne Pjesen
V, Identifikimi Financiar, i k€saj kontrate qd e plot0son Furnizuesi. i njejti formular, q€ i bashkengjitet kerkesei per
pagesd, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet n€ llogarind bankare.

20,3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo me shume se 30 dit0sh kalendarike nga data ne rc cilen k€rkesa e pranueshme pdr
pagese eshte regiistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do td .jete data ne t€ oilen clebitohet llogaria e
institucionit. I(€rlcesa per pagese nuk do t0.jetd e pranueshnle nese nuk plot0sohen njs ose me shume nga kErkesat
thelbdsore.

20'4 Periudha pre.i 3O-diteslr mund te pezullohet duke e la.jm€rr.rar Furnizuesin q0 kerkesa per pagese nuk mund te
plotOsohet sepse sltuma nuk do t0 paguhet p€r shkal< se nukjane clor€zuar dokunrentet e duhura perrrbajtjesore ose sepse
ka d0shmi qe shpenzirni rnund t€ mos .jetO leglitim. Ne rastin e fundit rnund t0 behet nje inspektinr i menjehershem 

'per

qellim te kontrollimeve tjera, Furnizues do t€ japd sqarinre, nrodifikime apo informata td tjera brenda 15 clitesh pas
l<0rkes€s. Periudha c pageses do te llogaritet nga data ne te cilen €sht0 regjistruar kerkesa per pagese e pergatitur ne
menyren e duhur.

20.5 Pasi q0 tE ketd kaluar afati i fundit i dhdnd nd Nenin 20.3, Fumizues mundet q0, brenda dy muajsh pas pagesds se
vonuar, te kOrkojd interesin per pagese te vonuar me normd t€ re-zbritje qd zbatohet nga instihrcioni leshues i Kosov€s n0
ditOn e pare te muajit n0 te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te perqind.jes. Interesi per pagese te vonuar do te
zbatohet p€r kohen qe l<alon nderm.iet dates s€ afatit te flrndit te pages€s (nuk p€rfshihet) dhe clates n0 t0 oil0n debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (perf'shihet)

20,6Tii gjitha mos pagesat pas g0 ditesh nga sl<adimi iperiuclhes sd dh0n0 n0 Nenin 20.3 clo t'ijapin tc clrejte Irr.rrnizgesit
qe ose te mos e realizoj€ kontrat€n, ose ta nderpresd at0, rne paralajnr€rinr pre.j 30 ditesh per Autoritetin l(ontraktues.

Neni 21 DorEzim i

2l,l Fumizuesi duhet t'i dorOzoj0 fumizimet n0 pajtim me kushtet e kontrat0s. Fumizimet do te jene n0 p0rgiegi6si t0
Fumizuesit deri ne pranimin e tyre tg pOrkohshOm.

2l '2 Fumizuesi do t'i paketojd fumizimet ashtu sig k€rkohet pOr t0 parandaluar d€mtimin apo keqesimin e gjendjes s0 tyre
giate transportit deri n0 destinacionin e tyre, sig eshrc dhene ne kontrate, Paketimi duhdt te lite i r4atueshem per te
p0rballuar pa kufizinre, barqien e ashp0r, ekspozirnin n0 temperatura ekstreme, kripen dhe reniet {iate tranzitit dhe
mbaiqien n€ ambient t0 hapur, Madh0sia e paketimit dhe pesha duhet t'i pdrshtaten, ngse eshte e mundur, largesise s€
destinacionit p€rfundimtar t0 tLrnizimeve, dhe nrunddsisg se mungeses s0 pa.jisjeve p€r bartje t0 r€ncle ne te gjitha pikat
&iate hansitit.

21,3 Paketimi, shdnimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht0 pakove duhet E jene ne pajtim me kerkesat e dhena n0
mgnyre te hapur n€ KVK, dhe i nOnshtrohen ndryshimeve q0 mund t0 urdherohen m0 vond nga autoriteti kontraktues.

21 '4 Asnje furnizim nuk do td transportohet as t0 dor6zohet n0 vendin e pranimit derisa fumizuosi t0 ket6 pranuar urdhrin
e dor0zimit nga autotiteti kontraktues, Fumizuesi do td jeE pergiegies per dorezim n0 vendin e pranimit rc te giitha
fumizimeve dhe pajisjeve te furnizuesit, qe jane te nevojshme per q€llime te kontrates.

21,5 Dor0zimi duhet tB konsiderohet se eshte bere atehere kur ka deshmi me shkrim qe eshte n0 dispozioion per te dy palet
se dor€zini i f'urnizimeve eshte here n0 pajtim me kushtet e l(ontrates,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22,1 Fumizimet nuk do te pranohen derisa t€ jene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t€ Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund t0 realizohen para transportit, n0 pikOn e dor€zimit dhe/ose nE destinimin final t€ mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gjat€ progresit t€ dorOzimit t€ fumizimeve dhe para se te merren fumizimet, duhet te kete
fuqine qe t0 urdh€rojd ose te vendose:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig eshte specifikuar n0 urdhOr, t€ t0 giitha furnizimeve
t0 cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jan€ n0 pajtim me kontraten;

b) z0venddsimin e tyre me furnizime t€ mira dhe t0 p0rshtatshmel

c) heqien dhe ri-instalimin e mire te pajisjeve, pa mang parasysh testet e meparshme t0 tyre ose pagesat e pjesshme

t0 tyre, ose ndonj0 instalim qE tidhet me materialet, mjesht0rin0 ose dizajnin pOr t0 cilin eshte pergiegies
fumizuesi, e q0 sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk eshrc ne pajtim me kontraten;

d) qe Puna e b0r0 ose mallrat e dor6zuara apo materialet e pOrdorura nga fumizuesi jane ose nuk jang ne pajtim me
kontrat0n, ose qd ftlrnizimet apo nj€ pjes€ e tyre nr.rk i plot€sojn€ kdrkesat e kontrsfes,

22,3 Furnizuesi, sa rne shpejt qe eshte e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoje defektet e specifikuara, Ngse
. Fumizuesi nuk vepron sipas kOtyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do td ket€ te drejte td punesoje peisona tjerd pgr t,i

zbatuar urdhrat dhe te giitha shpenzimet qe jane pasoje e kesa.j, apo qe do te shfaqen fer shkak rc kesaj, Autbriteti
kontraktues do t'i zbres€ nga parat0 qd do t0 paguhen ose t0 cilat do t0 b0hen obligim pdi t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Fumizimet q0 nuk jan0 t€ cilOsis€ sg kdrkuar do t0 refuzohen, Nje shenje speciale mund t'u vendoset furnizimeve t0
refuzuara. Shenja nuk duhet t0 jete e atille ge t'i ndryshojO a0o, apo te ndikoje ne vleren e tyre komerciale, Furnizimet o
refuzuara fumizuesi do t'i heq€ nga vendi i pranimit, nese kete e k0rkon autoriteti kontraktues, brenda nj0 periudhe q0 e
sakteson autoriteti kontraktues, dhe n€se kjo nuk realizohet ato do te hiqen me te drejte me shpenzim dhe me nezik te
furnizuesit, Te giitha pungt qe p0rfshijne materialet e refuzuara do t€ refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pErkohsh€m

23,1 Furnizinret do te merrell pdrsip0r nga Autoriteti l<ontraktues kur t€.lene dorezuar ne paitim me kontratdn, t'i kend
kaluar nd menyre te l<dnaqshrne testet e kerl(uara, dhe t0.jeng autorizuar, si dhe t€.jete ldshuar nj0 certifikatd e pranimit te
perkohshem ose nese lconsiderohet se eshte leslruar.

23.2 Fumizuesi mund td bej0 kerkes€, duke lajmdruar autoritetin kontraktues, per nj€ certifikate te pranimit t0 p€rkohshem
at0her€ kur furnizimet te jene te gatshme pOr pranim t€ perkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga pranimi i
aplikacionit td furnizuesit do td veprojd sipas njOr€s nga keto me poshte:

't'i l€shoje fllrnizuesit certifikatOn e pranimit t0 perkohshem me njd kopje per Autoritetin kontraktues duke thend, nese
kjo esht0 e p0rshtatshme, rczevat e tii, dhe p€rveg tjerash, edhe daten n0 t0 cil€n sipas mendimit te tij jane p€rfunduar
furnizimet n0 pajtinr me l(ontraten dhe janO t€ gatshme pBr pranim td pOrkohsh€m; ose

. td refuzo.je aplikacionin, dulce i dh0n€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit te tij e
l<erkon Funrizuesi pOr ta ldshuar certifil<at€n.

23.3 N0se rrethanat e jashtezakonshme e bdjn0 t0 pamr.rndur qd t0 vazlrclohet rne pranimin e lunrizimeve gjatd periuclhes s0
fiksuar pOr praninl te perkohsh€m ose final, ar.rtoriteti kontraktues e p0rgatit nj0 cleklarat€ per ta vdrtetuar pamunclesind e
till0, ndse dshtd e mundur, n0 konsultim nre furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzjmit do te pergaiitet brencla 30
ditesh pas dates ne te cilen kjo pamundesi pushon s€ ekzistuari, Furnizuesi nuk do t0 nxise shfaqjen e ketyie rrethanave per
t€ evituar obligimin e paraqitjes s€ furnizimeve ne njd glendie te pershtatshme pOr pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikaten e pranimit t0 perkohsh€m ose t€ refllzoj0 furnizimet
brenda nje periudhe prej [30] ditesh, ai do t0 konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne diten e fundit td asaj periudhe,
perveg ne rastet kur certifikata e pranimit t€ perkohshem konsiderohet se p€rb€n certifikat€ t€ pranimit perfundimtar, Nese
fllrnizimet ndahen me kontrate n0 pjesd, Furnizuesi do t0 kete t0 drejte te beie kerkese per certifikatd te vegante p€r secil€n
p.ies0,

23,5 Ne raste td clor€zitnit te p.jesshenr, Autoriteti l<ontral<tues rezervon te dre.iten per te dh6ne pranim td pjesshem e te
p0rkohshdnr.

23.6 Pas pranimit te perkohshem t€ fumizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e psrkohshme dhe materialet q0
nuk k€rkohen m€ pOr p€rdorim p0rkitazi me realizimin e kontratds, Ai giittrashtu do t€ heq€ ndonj€ mbeturine apo pengese
dhe te beje ndonje ndryshim t0 gjendjes s0 vendit t€ pranimit sig k€rkohen ne kontrate.

Neni 24 Obligimet pEr garanci

24,1Furnizuesi do t€ garantojB q€ furnizimet te jene te re.ja, tE paperdorura, tE modelevo te fundit dhe te perfsh{e te giitha
permiresimet e koheve E fundit nd dizajn dhe rnateriale, perveg nese k€rkohet ndryshe nd kontrat€.'Furnizqesi clo t0
garantoj0 qe asnie nga furnizimet te mos kene defekt qe shkaktohet nga diza.jni, materialet apo mjesht€ria. Kjo garanci clo
te mbetet e vlefshtne ne ate menyre q0 sakt0sohet n€ l(VK,

24.2 Furnizuesi do td jetO pergiegies pBr nrdnlaninrin e det'ekteve, ose dEmeve n€ ndonje pjese t€ f'urnizimeve t€ cilat mgnd
te paraqiten, apo te ndodhin gjatd periudh€s se garancise dhe t0 cilat:

a) rezultojn€ nga p€rdorimi i materialeve defektive, mjeshterise s€ gabueshme ose dizajnit jo te mire nga Fumizuesi;
ose

b) rezultojn0 nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjate periudhds s0 garancisd; ose

c) shfaqen giate ndonj0 inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emer te tij.

24.3 Fumizuesi me slrpenzirne te veta do ta permir€soj0 defektin ose clemin sa me shpejt qe kjo te mund te praktikohet.
Periudha e garancis€ per te gjithe artikujt e nderruar ose te riparuar do te filloje p€rsdri nga data ne te cilen eshte b€rd



nd€nimi ose riparimi sipas vler€simit te autoritetit kontraktues. periudha e garancis€ do t0 vazhdohet vetem per at€ pjes€ td
flunizimeve qe eshte ndikuar nga nddrrimi apo riparimi.

24,4 N€se shfaqet ndoni0 defekt ose ndodh ndonie dem gjate periudh€s sE garancis€, autoriteti kontraktues do ta Iajmdrojd
k Fumizuesin, Nese Furnizuesi nuk anin ta kompenso.ie clgmin nga ndonje defekt ose nlg dem brenda afatit kohor t€

parapare n0 n joftirn, autoriteti kontraktues miJnd te:

a) te korrigiojO deflektin apo demin vete, ose t0 purresojg dike tiercr per ta bere pLlnen ng rrezikun clhe me shpenzimet
e Fumizuesit, n0 t0 cilin rast kostoia e shkaktuar nga alltoritoti kontraktuei do te zbritet nga parate qe duhet te
paguhen ose garanoite q€ mbahen prej Furnizuesit ose nga te dy;

b) ne rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnje garanci nuk 0sht0 efektive kerkoni q0 t0 menni shum€n e cluhur nga
Fumizuesi; ose

c) te nderprese kontraten.

24,5 Obligimet e_mir0mbaitjes do t€ parashihen n0 I(VK dhe n0 specifikimet teknike. Ndse kohezgiatja e periudhes s0
garancisO nuk eshte e specifikuar, a.io clo td .iete 365 dite, Periuclha e garancisd clo te tllloje netaien e pranimit te
pdrkohshdrn.

Nen i 25 Shitrbim et p as-sh itj es

25' I Sh0rbimet pas-shitjes, n0se kErkohen ne kontrate, do t€ jepen nE pajtim me t6 dhenat e parapara n0 KVK. Fumizuesi
do t0 marrO persiper t0 realizojO ose t0 organizoj0 realizimin e mir0mbajtjes dhe td riparimit de fuinizimeve dhe t0 siguroj€
shpejt pjeset te7.eve, KVK mund t0 sakt€sojng q€ Fumizuesi td siguroje ndonj€ oie te &iitha materialet e mepoihtmi,
njoftimet dhe dokumentet qe kane te bejne me pjesgt rezerve q0 i prodhon apo i distribuon Furnizuesil

a) pjes0t rezerv€ te oilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar qe ky vendim
nuk do ta liroj0 Furnizuesin nga obligimet e garanois€ sipas kontrat€s

b) ne rast te nd0rprerjest€ prodhimit te pjesev€ rezerve, duhet rc lajm0rohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pgr
t'i mund€suar qe E ble.ie pjeset e k€rkuara dhe, pas ndOrprerjes, skicat, vizitimet dhe specifikimet e pjes6ve
rezerve, n0se kOrkohen dhe kur k0rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese,

Neni 26 Pra nim i pUrfu ndim ta r

26.1 Pas skadimit t€ periudhOs sd garancis0 ose, ne rastet kur ka m0 teper se nj€ periudhe, pas skaclimit t0 periudh€s s0
fundit, dhe atehere kur te jen0 zgiidhur te giitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje Funrizuesit nje
certifikate t0 pranimit perfundimtar, me nle kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur claten ne te cilen Fumizuesi i [a
plot€suar obligimet e tij sipas kontrates dhe n0 m€nyrd te tille qe alrtoriteti kontrakhres tejete i kenaqur. Certifikata finale e
pranimit do t0 ltlshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditOsh nga skadimi i periudhds sE garancise ose menjgher6 pasi
riparimet eventuale q0 jand l<€rkual sipas Nenit 24 tE jene pdrt'unduar ne menyre te illle qe te jete i kenaqui autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t0 konsiderohet se €shtO realizuar plot€sisht derisa t0 jete nenshkruar certitikata perfundimtare e
pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo eshte n€rishl<ruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marr0 parasyslr l0shimin e certifil<atOs p0rfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues clo te mbeten te
detyruar pdr plotOsimin e obligimeve q0 dalin sipas kontrates para l0slrimit te certifikates perfunclimtare t€ pranimit clhe td
cilat kanO mbetur tE parealizuara n€ koh0n kur ldshohet certitikata p0rfundinrtare e praninrit. Natyra clhe masa e obligimeve
t€ tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates,

Neni 27 Shkelja e kontrat€s

27,1 Palaka shkeld kontrat€n nOse nuk arrin t€ shlyejd ndonje nga obligimet e veta me kontrate,

2'l '2Ne rastet kur ndodh nie shkelie e kontrates, pala e d0mtuar do td ket€ te drejt€ per keto kompensime:

a) dOnretl dhe/ose

b) nddrprer.jen e kontlates,

27.3 P0rveg masave te sip0rpermendura, nrund t0 jepen d€rnshp€rbl ime, Ato mund tg jene:

a) deme td pergiithshme; ose

b) d0me t0 likuidueshme,

27.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do t€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat q0 duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages'e nga siguria.

Neni 28 NdErprerla e I(ontrat€s nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues nrundet qe, pasi t'i.iape Furnizuesit I4 dite parala.imerim, ta nclerpres€ korrtraten nd ndonjerin
nga rastet e meposhtme:

a) kur Funrizuesi ne n'lenyre p€rmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj0 obligimet e veta sipas kesaj kontratel



b) Furnizuesi d0shton n0 p€rmbushjen brenda nie afhti tg arsyeshem t0 paralajmOrinrit t0 dhene nga autoriteti
konttaktues qe l<0rkon nga ai te evito.ie ndonjo neglizheno0 apo d€shtinr pOr le realizual obligirnet e veta sipas

l(ontrates, dhe te cilat ndil<o.jne ne rnenyre serioze ne realizinrin e duhur dhe nte l<<lh0 te puncve;

c) l.'urnizuesi lel'uzon ose eshtO neglizhent n0 realizimin e urdhrave aclministrative te dhena nga autoriteti

kontraktues;

d) Furnizuesi iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e fij jane duke u administruar nga gjykatat, t<a hyre n0
marr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nOnshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
geshtje, ose €sht0 n€ ndonje situate analoge q0 shkaktohet nga nclonj€ procedure e ngjashme e parapare ne
legjislacionin apo n0 rregulloret nacionale;

0 Frrrnizrresi eshte dgnuar pOr njd slrl<el.je qe ka te bO.le nre s.jell.jen prolesionale, p€rnres nie giykirni qe ka luqin€ e
res judiccrtcr',

g) Fumizuesi eshte shpallur fajtor pdr sjell,je te rende te keqe,jo profesionale te deshmuar me gfar€do mjeti te cilin
rnund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i eshte nenshtruar nje gjykimi qd ka forcdn e res judicata pdr mashtrim, korrupsion, perfshirjo n0
ndonjO organizat0 kriminale ose ndonjd aktivitet tjet0r ilegal q€ i demton interesat financiare t0 I(omuniteteve;

i) Fumizuesi , pas nje procedure tjeter t0 prokurimit ose procedure t0 dh€nies s€ nje granti t€ financuar nga buxheti i
komunitetit,esht€ deklaruar se l<a bere shkelje serioze te kontrates per mosrealizim te obligimeve te veta
kontraktuese;

.i) te giitha modifikinret organizative q0 perlshijne ndryshime n0 personalitetin ligior, natyren ose kontrollin e
Furnizuesit, perveg nese keto modifikime regjistlohen ne suplementin e kontl'ates;

k) shfaqet ndonj0 paaltesi tjet0r ligjore q€ i pengon realizinrit te l(ontrates;

l) Furnizuesi nuk arrin t0.jap€ garancin0 ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qd e.jep garancine apo sigurimin
me td hershdm te kerkuar ne konfaten e tanishnre nuk 6shtg ne gjendje t'i plotesoje zotimet e tij.

28.2 Nd€rprerja do td b€het pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera t0 Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrates, Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund t€ n€nshkruaje ndonje kontrate tjet€r me nje pale te ffetg ne emer te
Fumizuesit, Detyrimi i Furnizuesit per te shtyre p0rmbushjen duhet t€ pushoje sd ekzistuari menjehere pas nderprerjes,
pavardsisht nga detyrimet q0 mund t€ jen0 paraqitur tashme.

28,3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit t0 njoftimit t0 nderprerjes se kontratgs, do ta udhezoj€ Fumizuesin q0 t0
ndermarre hapa t0 menj€hersh0m p€r ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve ne menyre tO shpejte dhe t€ rregultt dhe per
t'i zvogOluar n€ mininrum shpenzimet.

28 4 Ne rast te nderprer.ies, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe n0 prani te Fllmianesit ose te
pdrf'aq0suesve te tii ose durl<e u b€r0 atyre thinlen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi furnizimet e dor€zuara dhe punes
s0 realizuar dhe rc beje rexhisttimin e nraterialeve t0 funrizuara dhe t€ pap€rdorura, Do te pergatitet eclhe nje deklarat€ e
parave qe duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues ne daten e nderpre{es
se l(ontratgs.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jete i obliguar t€ b0jd pagesa tjera p€r Fumizuesin derisa t0 jen€ perfunduar
funrizimet, ndersa Autoriteti kontraktues do E kete te drejte te rnarre nga Fumizuesi koston ekstra, n€se ka, t€ furnizimeve
ose do td paguaje shum€n q€ duhet t'i paguhet Furnizuesit para nddrprerjes sd kontrat0s.

28,6 N0se Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do t0 kete te drejE te mane nga Furnizuesi humbjet qe i jane
shkaktuar n€n kushtet e kontratEs te parapara n€ Nenin 2 te I(VK.

Neni 29 Ndirprerja nga ana e Furnizuesit

29,1 Fumizuesi , pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta nderpres€ kontraten nese
Autoriteti kontraktues:

. nuk arrin t'i paguaje Furnizuesit shumat qe duhet te paguhen n0 ndonjO certifikat€ t0 l€shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit te afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotOsojO obligimet e veta edhe pas rikuitimeve te perseritura; ose

- e pezullon dordzimin e furnizimeve, ose ndonjd pies€ t€ tyre, per me teper se 180 dit6, per arsye qd nuk jane
specifikuar ne kontrate ose q€ nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit,

29,2 Nderprerja do t€ bdhet pa paraglykinr pdr ndoniO te dre.ite apo autoritet tjet€r sipas kontrates se Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29,3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Sel<sionit 29. I , Autoriteti kontral<tues do ta paguajd Furnizuesin
p€r humbie ose d€m qd mund t'i jete shkaknrar FurnizuEsit,

Neni 30 Forca madhore

30,1 Asnj€ra pal€ nuk konsiderohet se ka b€r0 mosrespektim ose shkelje t0 obligimeve t€ saj sipas kontrates n€se realizimi



i obligimeve td tilla parandalohet nga ndonj0 ngiarje e shkaktuar nganj|lorcd ntadhore qe shkaktohet pas dates kur
kontrata hyn n0 fuqi,

30,2 Per q0llime t0 ketij Neni, termi "forc€ madhore" do te thot0 veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publi( luft0rat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e

dhun0s, epidemit0, rr€shqitjet e tok0s, termetet, shtrengatat, vet0tima, vershimet, erozionet, trazirat civilo, eksplodimet dhe

$91ie. nelarjg tjet€r e ngjashme e paparashikuar q0 0sht0 p0rtej kontrollit t0 pal0ve dhe nuk mund t0 perballohet as me
kujdasin e duhur.

30'3 Pa man€ parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t0 jete i detyruar t0 heqe clor€ nga garanoia e
rcalizimit, demet e likuiduara ose ndOrprerja per shkak rc shkeljes nese, clhe cliri ne ate mase sa, vonesa e tii e realizimit
ose menyrg tieEr deshtimi nret e tij me kontrarc eshte rezultat i nie ngjaqieje td
Giithashtu, pa marre parasy 20.5 clhe 29, Aurorireti kontraktues nuti'cto id.jdtd i Oet
interes per pagesat e vonuar per nderprerje nga Furnizuesi per shkelis rc kontrates,
ate mase sa vonssa e Autoritetit kontrakftes ose Uoj tjeter i deshtimit pgr td kryer obligimet e tij eshtd rezultat i forcos
madhore,

30.4 Ndse ndonj€ra palEkonsideron se ndonj0 rrethane e forcds madhore ka ndodhur e cita mund t€ ndikoje n0 realizimin e
obligimeve !! saj, menjeher€ do ta lajm€roj0 pal0n tjetOr, duke dh0n0 t0 dh€na detaje mbi natyrer\ kohezgjatjen e
mundshme dhe efektin qe kane giasa ta ken0 rrethanat, Pdrveg ndse udhezohet ndryshe nga autoiiteti kontraliiues me
shkrim, Fumizuesi do t€ vazhdoj€ t'i realizojO obligimet e tii sipas kontrates perderisa eshte mjaft praktike, dhe t0
angazhoje te giitha mjetet e arsyeshnte altenrative per t0 plot€suar ndonje obligirri qe ngiar.ia e foroi:s miclhore te mos e
pengoje.ate gjate pun€s. Furnizuesi nuk do E zbatoje mjete te tilla alternative perveg nese uclh€zohet ta beje kete nga
autoriteti kontraktues

30.5 N0se Furnizuesi shkakton kosto plotesuese gjatO zbatimit t0 urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjate perdorimit t0
njeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do td certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zglidhja m iq6sore e mosmarrEveshj eve

3l.l.Palet duhet t'i beine te giitha perpjeke per E zgjidhur ne menyre miqesore te giitha mosmarrdveshjet qe mund te
ndodh.in nd0rmjet tyre, Sapo t0 shfaqet ndonj€ mosmarr0veshje, pal€t do ta lajmerojne njera tjetren me ihkrim per
q0ndrimet e tyre ne mosmarrEveshje dhe pOr ndonje zgiidhje q0 ata konsiderojne sc eshE e mrindshiae. Nese cilado pale e
sheh t0 dobishnre, palet do td takohen dhe t0 mundohen ta zglidhin mosmarreveshjen, Pala do te i pergiigiet kdrkesEs per
zgiidhje miq0sore brenda I 5 dit0sh pas kdLkes0s, Periuclha nraksirnale q0 jepet per arritjen e kesa.i igiicihjeje clo t0 jete 30
dit0 nga fillimi i prooedurEs, Nese perpjehia pOr td arritur zgiidhje miqesore deshton ose nese paladeshton ie pergigiet me
koh0.ndaj k€rkesave per zgiidhje, rc dyja palet do tejene E lira t0 vazhdojng ne fazen e ardhshme te pioceAures se
zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajm€ruar tjetr0n.

3l ,2 N0se procedura e zgjidhjes miq€sore te mosmaneveshjes deshton, palet mund te morren vesh te perpiqen t0 pajtohen
p0rmes institucionit te speoifikuar n0 KVK, N0se nuk mund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas tittiinii te procedures
se pajtimit, seoila pal€ do te kete td drejte t0 vazhdoje ne fazen e ardhshme te proc€dures se zgiidhjes s€ mosmareveshjes

Neni 32 ZgJidhja e mosmarrUveshjeve me procedurii g,iyq0sore

32,1 Nese nuk mund te arrihet zgiidh.ie brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedurds miq€sore per zgjidhje te
mosman'€vesh.jes, seoila pal0 mund te kerko.ie:

a) ose vendim nga glyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVI(..

32.2 Pata n0nshkrimit te kontrates pal0t duhet te vendosin per lnenyren e zgiidhjes se mosmarrgveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VEQANTA

Nunr ri i kontratEs : 62500 -2 4 -332 4 - 1 -3 -6 I C7 7 6

I(VI( nE viiim do td plot€sojnO dhe/ose ndryshojn€ I(PK. Sa her€ qE ka ni€ konflikt, dispozitat ketu do tE
mbizotErojnd mbi ato te I(PK.

[UdhOzimet pdr plotdsimin e KVI( jand cthdn6, sipas nevojds, nd shdnimet kursive t6 pdrmendura pdr
nenet perkatdse td KFK. Fshini ato jO relevantel

Kushtet e Pdrgjithshme t6
KontratBs

AmandamentimeUModifikimi i Nenit p€rkates ne KpK

P6rshkrimi i

nenit
Nr.
Nenit

Ligji i

zbatueshem
dhe gjuha

2,1 Ligiet e Kosov€s qe jan€ nd fuqi do t€ zbatohen perte gjitha g€shtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat6s, Juridiksioni do t0 jete
gjykata pOrkatOse ne Prishtind,

2,2 Gjuha e p6rdorur do tE jet6 GJUHA SHQIPE

Siguria e
ekzekutimit

9,1 N/A

Tatimet dhe
marrdveshjet
doganore

12,1 Te gjitha i perkasin OE

Menaxheri i

kontratds
13.1 Menaxhimi i kontrates do tE b6het nga zyrtari i caktuar me vendim

nga ZKA i AK-sE z,Ahmet Morina.

Afati i

Furnizimit
Furnizimi me material dhe renovimi ishtdpis6 sE z.Mehmet
Elshani nE fshatin Banj6 do tE kryhet mbrenda dhjet6 (10) ditesh
nga dita e n6nshkrimit tE kontrates,

Pranimi i

furnlzimit
14 .1 Pranimi i furn izlmit me material dhe renovimi i sht6pis6 sE

z,Mehmet Elshani nE fshatin Banj6 do tE behet nga nje komision
i caktuar nga ZKA i AK,

Cil€sia
furnizimeve

18.2 Furnizimi me material dhe renovimi i sht6pis6 sE z.Mehmet
Elshani nE fshatin Banj6 duhet te kryhet nE cilEsi tE kerkuar sipas
specifikacion lt te ofert6s,

Nese furnizimi me material dhe renovimi i sht6pis6 sE z.Mehmet
Elshani nE fshatin Banj6 nuk kryhet nE cilesi dhe sipas
specifikave te cekura ne specifikacionin e ofert6s shpenzimet e
bera do tE bien nE Ilogari tE OE.

Pagesa 20.1 Obligohet AK qe mbasi ta e pranon raportin per pranim t6
furnizimit me material dhe renovimin e sht6pis6 sE
z,Mehmet Elshani nE fshatin Banj6 nga komisioni perkates
i caktuar nga ZKA i AK tE ia paguaj shumen sipas nenit 2
CXe@ntrqte,

Vonesat nE
el<zekutim

24,1 NEse Operatori Ekonomik me p6rgjegj6sin6 e tij nuk arrin te e
kryej furnizimin me material dhe renovimin e sht6pis6 sE
z.Mehmet Elshani nE fshatin Banj6 brenda limiteve kohore te
specifikuara n6 kontratE, Autoriteti Kontraktues, po njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrat6s,



do tE ket6 te drejt6, per secilEn dit6 qE kalon nd6rmjet skadimit tE
periudh6s sO kontrat6s dhe dat6s aktuale tE pilrfundimit, t'i marr6
d6met e likuiduara te barabarta me 0,25% ne dite te vler6s sE
furnizimeve tE pa dor6zuara deri nE nje maksimum prej 10 % te
vler6s totale tE kontratEs,

Obligimet e
garancionit

24,2 Renovimi i sht6pis6 sE z.Mehmet Elshani nE fshatin Banj6 ka
garancion dymbdhjet6 {12I. muaj nga dita e pranimit nga
komisioni i caktuar nga ZKA i AK.

Shdrbimet pas
shitjes

25,1

Zgjidhja
miqOsore e
mosmarr6ves
hjes

31 .2

Zgiidhja e
mosmarreves
hjes me
procedure
gjyqesore

32.1 '[$h6'n.s te ,dyi,g!

a) Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet pal€ve te cilat mund te lindin gjate
ek te dhe se nuk 6shte e mundur t6 zgjidhet
nd do te dorEzohet t[s"peo!!!Ropi' glfikglbniko gjinl rlte Kogov6,,

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarr€veshje ndOrmjet paleve te
cilat mund te lindin gjat€ ekzekutimit s€ kEsaj kontrate dhe se nuk
€sht6 e mundur t€ zgjidhet ndryshe nddrmjet pal€ve do t€ dorOzohet
nO arbitrazh te r zgjed:hjen
nO pajtim me t ar,bitrazk,it
Nderko,mbdtare ni i Kombe
Ligjin e ilregfis O Nddrkornbdtare, apo procedura tE tjera td arbitrazhi(
td qjoi,h Ltra nder:kom'bdtaris ht)1,

[9pecifikoni departamentin e Komision'it ptirgjegj$s per pajtirn!



KOMUNA E MALI$HEYIIS

DREJTORIA E URBANIZMIT

pAnAMASA DHE pAnALLoGARIA s nEHTIvIMIT rii snrilrts $& DJEcUR TE
MEHMET HALIL EI,S}IANIT

I,tl pLiNH'r L }il"ivA'['lh.t rr :\,ii,i,tilt Iia*in (.lrrrinri VIcru

l.l

fi:'rr:rririrni nw ruumrial clhr* gletimi i {n$rfive tili trrend*hnle tli

dh*rruu, lrollit, tlhe nyj*n s*nitaft:l, nte gjitfra rmmrjalet t*

nevojslrme deri ne finalifilffi ie lef,ffirflr. N]e poz.icion [e

para*hitrct vend*s;in * ke*tlurv$ flsr te giitlut ve,nd*t ku eshti$

nevoja Rga ffsteqiall egxlntus clhe hana p*trfl gletit,

rrta I {xi.*il l#.flfi €. I,ff0(}.00 t:

t'v

Fiurnip.imi cihc ngil'r:osju v rwfirtrvs rttfl rtgfyrr* pCIli[atlm:ri, tt& cl.v

shtrusa rerist*nt nd,aj kurshr*r,* *t.rn*nferike, nte ngiyri*, {e hardhe

npo ngiyrt! t* ndr)'$hrfle ni$ hallsi:ren e clltfilrt$s uf, fBmijerve sipari

kftrkeses nfr inve"qti t*ri t.

nl; I Ufi,ilt] s,{.)fi € 5f,)r}.#il 6

'I'utnli; IltrrtEt e Suvntirnit. I,5{}il.0{} t:l

_1.{}
IU NIIT' trJ :LII RLI Xt' I" lf 1""r H, t f$ I[], ff iiT.ttJI-I tJT-,

I. Aht I"N AT- I'In, rl, [ - AI(A'HH'IlIi Q IiItA ]r{ IKI* *i
Njii*iia $a sia d)nrirni tr{ertt

.1, 1

[.urnz,irni dlrrl nr*ntirni I dygssl'91 , t]yert t0 jett'i * prrl]u#r nS&

rnateriali i plletker furnir i cirurit i ku*litetit,r& ntirii(tne rnhu*hj*

clrurj cth* knrakteristlka tti mirtr ir,t]lurjr.,s], dhe tendillija e

mekanirmsvri rnrr LB giirh{l elententei percjellese eleri n0

funkis*nalieirm, D: #0x?()(J om.

(:t1p* fr,i](i 5i){].(l(1 *i, 1,fi{K}.ff0 g

1 .*t
.--'l "4

'l,.urnixinil, Lr$*$lmrtimi elhe rmntirl]i t eleren hyre** nga

rnar,wiali I'Vil ffre trf,s,lte$i t$ protilit [{Snun, $taain stl]e*

organi.t mbikqyerti. Me rlirtt, 10CI x ?10

t:il1f r:i I ftI:} t,{}ilfi"()(l €. 1,Ufiil.{)tJ €

3.:1

Irrrrniirimi, trimsp$rtirni r{he rn*ntimi i ci*res ri* rryjeu fiitrdtflf;e

rrgfl rlrfiteriali P\rC rrr* lraultt*si ttl profll,it $&r'nrn, diruain t;i;:ax

trrganit rrrhikqyer$. Me di,nr" t{}0 x 2lU
copS 1 ,il(l 3(itJ,(]fl fl 3#f).il0 fl

3,r[

Ilundzin:i, rr*nsllmrJirtti dlre nx;ntirtri i ctritar,*\I(' Itgll rnrrturiali

FVil ffrr] tr&.$lre-qi tc pnr[i]it #.t,rrull, tLi pedsur fiB:i xhanr tennupatn

4+ [6.+,4, rrtekartlxrni pi:r hapj* sistrtutr kiltL'r. il,[* dirt, 14il s l5{)
rulri: I ,fi[] l{.}il,(}(,} t' ;ilil.iifi c.

t\

Iirrrni:airni, tran$porilnri clltu mrndnri i clritare"vf, ngfi nrateria"li

IiVff rn* tra;tlr*si te profilil SBrnrn, lil ltaisur nr* xhan: [$intl$pu]]

4+7$q.,'1, nrflkanizrni ptir herpie xislcrn kipr*r, Mr: clim. ilO x fi{)

(r{}prx f.i.[fi 15#fi0 e: l 5(},{l{l ri

;],{r

[:'urniailni. treut$purti.rrti tlh* nxtlttirtri i drimr*\'c'trf;,tl rttat,t:riali

PV[) rlte ffa*ltcsi [e pn:filit S$tnnl- fdr 1>tti"-rtrr lllt] ;'(rltu]t, tt'fl.n(]pittl

4+1{i+el, nrekanizn:i 1:i*r h*p.ltl sirmrn l.ti1*m. h'tre clinr. !t(l x 1,21}

L{Jr}

W
Irlfi Dil *i I0{.},rl(l *:



"1, r'

Furnir,irr-d me ffiat#rlel ellr* puninri I lisrrihut ffi$ rflakinE rne

trnshilsi $"ffc*t. Ne qru:futr qluhet ffi ltngarite,t r:dhtl smrirrd I
cxtriltut me rrjelt: rahic:6 nxu tij rrgjn*lrrno si cltr* stirnpnri I
pr$.$l.lar N4 rne tl*3rsfr.0 crrt si dhe vencfu.rsja e PVC fcrlien,

't

r:f' 35,(ltt s.il0 g 175,0il t:

-1.tl

Il,rrniirinti rn* rnsteriel el.trrr rmrrtimi I hiclr*iz*lhnii te ftnfurc
(A,releks, fiflnofle;s ore ngiaj*hernlnii dy lyeriurrc dysheme rS

nyje"s sanitare nre ngritj* nB rrlurs rr0 Isn6ni mir,rinr*le "}ff rnt
ndirrsa ne hap$sirflt e Hshit tre lart8st tr* murlt, hin perfsltinfi

tharjtln ru ely*httrns,sii, I.lugaritj$ ffitl, rr:i tB rip$rfaqer n{i puiluar,
ftuhet t& pd,rfshihet ecltre trsks irolurese e cila lidh hictroieolitrri,n

c r;rulrif rme, ttl dysherrrr*s&,

.t
11] I il,(:u 5,## { 50.00 €



.L'i

[;urnieinri rtre nffittrri*] tlh* nrvitshja e d3'rilterrresii $B nyjr*ue

renitart nru pllake kerarnike-pnr*elan tit klngit tti par* rtre

dirnensl*n ngiyre clhtr teksnrrt] t&pHrcakffi&,r nga *rga*i
rtrhikqyr&x, ['llaknt cluhrlt td jwr$ r*nisLwtte ndai nr-{rhqitj*s,

rer.i s t#,rrre ndaj n dryxh trrrcr,"s te! tfl ryry) #rfrtilrfl v$, reein ten te *tlaj
nsriefiv*, rn$ ghk*ll$ r& v*gel iil tl*tl1ies s0 l*g&rr,htir€. rer,isteilts

r:rctaj ahras,i#nit, reeirtffite nrtraj kefidkaleve dhrl ttd*j kri.|imit tB

n:i*llav*. Ngjitjn e pll*kav# t[f lt$hEt rn+ npiitds kutxlitativ
fii?ksihil clhe hiclmi?^olur*s. Ni: qnrirrr t0 paraslri]ret rnhu*trja e
Iirgave nre rrurtiti adolqurue hualitativo rexi.sterlte ndaj ujit.

lrl' "5$.rl() ;{},(I{) ff I , l0[},{ir) #

3, Iil

I,ur:nizimi sre rnaterial elhe n'lvqr'thja, # ffiurev$ l^{: nyju,r,c $aniffirrr

rn* Jrllaka kerauriku"p+rc*lan ti* klaxit tir par& me dirttr*nsi*n

*giyrrll cthe teksture t0 lrilrtaktuar $fl{r #rg*rrt n#ikr1l,rril;s. Fllnkat:

cluhet tt"' jenfl rezistenrc ndej rr*rihqirit ri, reEi.stente ndqi

ndry,*lrirneve ffi ternpsrgt.tr;ratve, rez,i*tento nd4i ugricave, rn$

shktlls t& r"og0l te thithjes se lageshlis&, re,ai.ntente ndai

abntxicinit, rrri*fente ndaj ke*rikaleve dhe ndnj krijimit ril
rrjullave. Ngjitja e pllak*v* tir: l:ilftet rne ngjitgs kualitstiv
flerkribil dhc hittruisnlu*.q. N& grrrirn t0 para*hiltst r:rhusltj* e

fugtve rne rrmse adeku*tr* kualitative reui$t#ate rtrlrtj u.i[t,,

rn" 3ri.ilil 2ii,fi() e rir]il.()r)

^3-ll

Iltrr.nizirrri dhe rn*ntirni I lar.r:rinalir ACt4 -32. *ts te giirha

e}*ment*t purcjelltnst ( f*tij;r, Il*j**et clhe kendet ) qlerl ne

fu*ksi*nalir.fun, "fraxhesi.a e I*rnir:arit d**lmrn. Ngiyret dhe

rn*rl,*lin e p*ru.akton nrggrti nthikql'r*$

4rrll ?(.!.ffCI I ;i.fiil tu 3(Jil0t) t!

fl u ntt u T"tlrulcthrfiris 4,9?5,0t) fl

,+,tJ II[,,I}K'['IIIK,T, RIVI'I'A I",TT,Ifu,I T I RR-I I1]'I-I'[' It,iii*i* ,}jiisia Llnrirtni Vl*rn

4-[
Furnirirrri dlrr: punimi i rrjerit *luktrik knrl4ll*t rrthrundit

utrjekrit eluke p$rf*hir kltirt fie lleffihku nrc litgufiifi€t, il(.lqiit
rglekf,ri k pritnt dtrc nde{pre,rsat

,fi" fril,fiO I 5,{X) *i UCIil.fiCI fl

(,}{}il,t}(J {i:

:i.{t I'' Li ,l{ fiT' I{ I ilH(}# Jt,fd IT'AII hi ilij{rsiil $rr"qiu (-l,rnin"ti tr/lt:r"a

5.1
$Iurnir.irni cltr* puntnti i rrjr*tit ul ujirtjellipsit rlhe ltttnaliaimit

kortrgr [*t nrtrrertdu elh itlktit.

'5

IN ?fi,(l(} l:i,rltt € "t0{),{x} e:

qx
I*lerja clhs rnr:*tinri i tS guasks* WC rn* dalje t'erdku,le nget

n:ratsrid i pnlcel arr i . konrlrtrer ( krrv,ari, F"fitrlaku- gyp i, LiK " val v r,r [a

eqi)

ctrpii I .ffil t 5#"ilil *, i S#.ti(} s^

;},J

hSlerjtn clh$ rffi)ntirxri i lav&n'unit, kcr,ruq,rli# (ftrbirreta pftr ujfl te

nx*ht# dhe t$ ftertrtti, sifqrnirr *tj}, rublneta cluh*n tfl* jrrnfr pi'ir

kCInrollinr cllt* pr*tirttlin pEr uje lB nxehttr dhe t6 finhti*..

til[]e 1 tlr) I 5(i.t){l r,f I S{J,iltl t:

/i;
",*f*'



,1,i{

IJIt*$a ellr* rm*tirni i llltsqy"revfr nxi dirnensiorre S()x6fi*rn,
trasilesi tJ.Scnr ts rrlonnrar ne ffir"tr { t;* g:iitlrt} slt*rrrrxr[#t e:

nevn i sh irlr per m* nrinr.}, clt#e p*rfslr lre nrh *j tnxev$ [s u#r,pu lr i r,

rnhajte,sttt # p+shkirir, ri cilre re rtll lerres se p.iere }#sm,
I]llcrtr*nrct jane te kJasit te, I-re lrgel *eliku i krcrnrr,rar clhe

vendosen afer ilavamanrlvc; f,Jngaria fle cop$ e kqlrruplet

poaici*rrit"

u*ll(: I "tJt] I 5t],fifi tl t si],fl(l €

)r;)
ISlerja tthr" rrmndrni i l,ktjterit V=&ilL , kornplel n]s iqr' giiilra
pjes*t te nevqiEnhme (gypat s inuksit, [ltr(,vplvula *tJ),

#,[q}tr [.0(] I()(;l ilri i,i fir)fi.ilt] €

5,ti

l'urnizimi dhe rnr:ntirni I tuslre kfihigrss rrre di,enrnui*ne #tJx$fl

nre balsrit ts c:ilat vrlfldrlseR nri fi:ruru: ru# [*#r? mstt*rinlin e duhwr
per kygje nfl i*ntalirvrin * iriir tIfue karratrrirrrit (m*rteriali I klasit t{l
pare)

cr"4tti I {}{} :sil,(l(l (, 25f].{)(J k:

Tff'l'A,l,h PLJNII T'JI,II{A I,},tlt},t}il {ri

I{I;iKAI}I'f []LIfuf
,,
bt LlLl j}{ Ii'f H f$tiV;\'tlh"lllf

't
,1

PIJN ET E UP H. T,} T{'T WTA R I$i ffi , I' #TH, I H [,JT, LA hT [it.I A T TT,

PLI",A KA Vffi "rti qHH,AMII{ ffi #

I ml*,H K'l'ft I K;\ It.l Y["['.4I",[ f"J h{ l I R lt,"[tiJ"l J' r)flt),{}t} tr,

) Pt,ilifl T It I u I;t( ]$ Ah'., I T",t H, [i 1 .;(lt)- {}(I {.

T*OTA[,II #,f;?5.fifi q,
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